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•21.4. – opět kontrolní dny na školce v Meziměstí a hasičské zbrojnici.
•Pod jednou střechou – administrace harmonogramu plánovaných 
aktivit.
•22.4. – pan Stanislav Smolík z Jiráskovy čtvrti oslavil krásné 80. 
narozeniny. Přejeme mu ještě jednou vše nejlepší a především hod-
ně zdraví do dalších let.
•V Broumově proběhlo slavnostní otevření kláštera za přítomnosti 
významných hostů z kraje, ministerstev, realizační firmy a všech, 
kteří se na přípravě žádosti, získání finančních prostředků a reali-
zaci celé akce podíleli. 
•24.4. – a máme zde dalšího oslavence, tentokrát to je paní Jaro-
slava Holá z Ruprechtic. I ona oslavila v kruhu rodiny 80. naroze-
niny. Přejeme ještě jednou hodně zdraví a pohody.
•Tepelné hospodářství – jednání se zástupci asociace tepláren-
ských společností o nových trendech v teplárenství.
•24.4. – Výběrové řízení na akci Cyklostezka Vižňov – Nowe Sio-
dlo – zajištění  úkonů spojených s administrací této zakázky.
•27.4. – jednání s panem starostou Adršpachu Bohuslavem Ur-
banem o další spolupráci v oblasti cestovního ruchu, informačních 
tabulí atd.
•Administrace projektu Pod jednou střechou.
•28.4. – svazek obcí Broumovska. Jedním z hlavních bodů byla 
problematika kompostárny v Křinicích a možné spolupráce v rámci 
Dobrovolného svazku obcí. Některé obce se zapojili do odvážení 
trávy do Křinic, některé ne. Jde samozřejmě o finanční náklady. 
Dalším bodem pak bylo tzv. Malé letní dovádění, tedy sportovní 
zápolení obcí, tentokrát proběhne v Jetřichově v sobotu dne 20. 
června (sledujte vývěsní plochy).
•Mezinárodní olympiáda mateřských školek – tentokrát v Mieros-
zowe (viz samostatný článek ve Zpravodaji).
•Jednání rady Místní akční skupiny Broumovsko +. Řešena standar-
dizace, která je nezbytná pro získání finančních prostředků. Dále 
místní akční plány rozvojové dokumentace, možnost zapojení škol 
do čerpání finančních prostředků a další.
•29.4. – jednání zastupitelstva města.
•30.04. – proběhlo předání mateřské školky a hasičské zbrojnice, 
sepsány protokoly.
•Administrace projektu Cyklostezka Vižňov – Starostín – zparco-
vání závěrečné zprávy o realizaci projektu.
•Pálení čarodějnic – poděkování našim hasičům za přípravu a re-
alizaci akce.
•4.5. – proběhla schůzka se zástupci domu čp. 94, 95 ve věci 
projektu na zateplení  pláště budovy a vybudování plynové kotelny 
včetně plynovodní přípojky.
•5.5. – jednání se starostou města Broumov panem Jaroslavem 
Bitnarem ohledně další možné spolupráce. Pana starostu také zají-
malo naše tepelné hospodářství a kroky města v posledních cca 2 
letech v oblasti centrálního vytápění. 
•Automotoklub – účast na schůzi výkonného výboru této organiza-
ce a řešení aktuálních problémů.
•6.5. – Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo – administrace výbě-
rového řízení a zabezpečení přípravných  úkonů  před podpisem 
smlouvy.
•7.5. – Walzlovka – seminář ohledně dotačních programů  a pře-
devším ohledně česko-polské přeshraniční spolupráce. Nastíněny 
možnost, na co a kde by bylo možné žádat o dotace.
•11.5. – jednáno na katastru  s panem Dvořákem ohledně našich 
smluv, geometrických plánů, různých souhlasných prohlášení a 
úskalí s těmito dokumenty spojenými.
•12.5. - Administrace projektu Pod jednou střechou – řešení har-
monogramu jednotlivých aktivit, příprava zájezdu pro důchodce.
•13.5. – jednání Společnosti pro destinační management Brou-
movska – shrnutí dosavadního působení, příprava konference ces-
tovního ruchu, která proběhla následně 19.5.2015.

•Cyklostezka  Vižňov – Nowe Siodlo – první kontrolní den na stavbě.
•14.5. – kongres a konference Euroregionu Glacensis, jehož jsme 
členem. Kromě schvalování hospodaření za minulý rok a rozpočtu 
na letošní rok řešeny opět dotace. Po kongresu následovala konfe-
rence, která se zabývala především projektem „Místa plná rozhle-
dů v Euroregionu Glacensis“ a rozhlednami postavenými v rámci 
projektu. Jedná se o rozhlednu Mariánka v Horní Čermné, Eliška na 
Stachelbergu – Trutnov, Čáp v Teplicích nad Metují, rozhlednu Žer-
nov a Na Signálu v Horní Radechové. V polské části pak rozhledny 
Suszynka u Radkowa, na hoře sv. Anny u Nowe Rudy, vyhlídkové 
místo Altán lásky v Kudowe Zdroj. Výstupem tohoto projektu je i 
Mapa rozhleden a vyhlídkových míst.
•18.5. – proběhla následná kontrola města a TDI  (technický do-
zor investora) na Mateřské školce v Meziměstí po předání staveni-
ště na konci dubna.
•Snoubenci Taťána Koriťáková a Tomáš Bräuer si řekli své ano 
před polednem na netradičním místě u Sluneční brány. A proč si 
vybrali právě tento den? Přesně před 7 lety se seznámili a Sluneční 
brána je symbolem skloubení astronomie a umění Aztéků a Inků. 
Prostředí bylo romantické, nálada veselá. Přejeme jim hodně štěstí 
a pohody na společné cestě životem a děkujeme za alespoň čás-
tečné „očištění“ Sluneční brány. 
•Cyklostezka vižňov – Nove Siodlo – další kontrolní den.
•Koordinační schůzka v rámci mikroprojektu na pořádání konferen-
ce k novému plánovacímu období přeshraniční spolupráce v letech 
2014 – 2020, která se bude konat v Meziměstí dne 18.6.2015 a 
nad kterou převzal záštitu pan hejtman.
•19.5. - V Dřevníku v Klášterní zahradě proběhla konference ces-
tovního ruchu, která měla přiblížit činnost Společnosti pro destinač-
ní management Broumovska a seznámit přítomné s projektem kláš-
tera a klášterní zahrady.
•20.5. – pracovní schůzka s hejtmanem kraje Bc. Lubomírem 
Francem a prezidentem Walbrzychu panem Dr.Romanem Szeleme-
jem na téma přeshraniční doprava Walbrzych –Meziměstí-Hradec 
Králové.  
•21.5. – projekt  Pod jednou střechou – konání autobusového zá-
jezdu pro důchodce  do Arboreta Wojslawice  v Polsku. 
•21. – 22.5 – Sněm svazu měst a obcí v Olomouci.

Starostka, místostarosta
U S N E S E N Í

z 7. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí
konaného dne 29.4.2015

• ZM schvaluje poskytnutí příspěvku Římskokatolické farnosti – dě-
kanství Broumov na vybudování sociálního zázemí pro středisko 
environmentální výchovy pro děti a mládež v Ruprechticích ve výši 
30.000,- Kč.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  				                                           
• ZM bere na vědomí složení nové školské rady pro období 2015 
– 2018. Za zřizovatele Václav Hladík a Ing. Jiří Kozák, za zákonné 
zástupce žáků Ing. Petra Jansová a Sabina Hlavatá, za zástupce 
pedagogických pracovníků Mgr. Jan Vlk a Jaroslava Chaloupková.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace pro následující orga-
nizace: TJ Lokomotiva Meziměstí, o. s., Český rybářský svaz Mezi-
městí, SDH Ruprechtice, TJ Sokol Ruprechtice, Český kynologický 
svaz Meziměstí, SDH Meziměstí, SDH Vižňov, Střelecký klub Mezi-
městí a Divadelní soubor J.K.Tyl.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM schvaluje Klubu důchodců Meziměstí prominutí poplatku za 
energie a úklid v hasičské zbrojnici za rok 2015.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společ-
nosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 1, 
Meziměstí, 549 81, lČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
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hromady:
1. Smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady
Pro:10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM rozhodlo z pozice jediného společníka obchodní společ-
nosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 1, 
Meziměstí, 549 81, lČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
hromady:
1. Ukončit výběrové řízení na pozici jednatele společnosti s tím, že 
uchazeč nebyl vybrán.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní spo-
lečnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 
1, Meziměstí, 549 81, lČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
hromady:
1. Provozní záležitosti společnosti.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, kterou se 
stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpa-
dem na území města.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM odložilo projednání vytvoření pracovní pozice administra-
tivní pracovník v organizační složce Technické služby Meziměstí.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM schvaluje Pořadí cenových nabídek, které byly hodnoceny v 
rámci veřejné zakázky „Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo, změ-
na povrchu“ následně:
1. Eurovia CS, a.s., …………… 3.437.067 Kč (bez DPH)
2. M-Silnice, a.s.,   …………..    3.510.977 Kč (bez DPH)
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM schvaluje nejvhodnější nabídku a přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo, změna po-
vrchu“ uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou 3.437.067 Kč (bez 
DPH), společnosti Eurovia CS, a.s.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, společností 
Eurovia CS, a.s., jejíž nabídka byla podle hodnoceného kritéria vy-
hodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
• ZM jmenuje starostku města Mgr. Evu Mückovou jako zástupce 
na valnou hromadu VaK Náchod a.s., která proběhne dne 18. 6. 
2015 v obecním domě ve Velkém Poříčí a pověřuje ji hlasováním 
na valné hromadě.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mücková)

JAK NA TŘÍDĚNÍ BIOLOGICKÉHO ODPADU 
	 Nová vyhláška Ministerstva životního prostředí nařizuje obcím 
povinnost zajistit místa pro oddělený sběr bioodpadů. Na základě 
této legislativní normy vydalo Zastupitelstvo města Meziměstí zcela 
novou vyhlášku č.2/2015, která řeší nejen likvidaci biologický od-
padu, ale zároveň stanovuje celkový systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území města Meziměstí. Co je 
biologický odpad a jak se s ním nakládá, určuje čl.5 této vyhlášky, 
který byl schválen v tomto znění:     
Biologické odpady rostlinného původu
1) Biologickým odpadem rostlinného původu se rozumí biologicky 
rozložitelný komunální odpad ze zahrady a domácnosti, a to ze-
jména tráva, listí, drobné větve, uvadlé květiny, třísky, piliny apod.
2) Sběrné místo pro biologický odpad je umístěno v prostoru are-
álu bývalé uhelny, ulice 5. května, Meziměstí, provozní doba je 
stanovena v období od 1. dubna do 31. října, vždy ve čtvrtek v 
době od 8:00 do 18:00 hodin.

	 V praxi to bude znamenat, že vždy ve čtvrtek od 8:00 

– 18:00 hodin bude v prostoru areálu bývalé kotelny 
(sběrný dvůr) přistaven kontejner, kam bude mít každý 
občan možnost tento biologický odpad odložit. Město 
následně zajistí likvidaci tohoto odpadu. 

	 Ze strany města je jedná o první krok a opatření v rámci této nové 
legislativní úpravy. Pro další období máme záměr vybudovat na 
vhodném místě komoditní kompostárnu a zajistit tak likvidaci bio 
odpadu vlastními prostředky a vhodnějším systémem svozu této ko-
modity. Snad se nám podaří zajistit vhodné dotační prostředky a 
komoditní kompostárnu vybudujeme v dohledné době.

Pavel Hečko

„Modernizace ZŠ Meziměstí – objekt A a D“
Operační program Životní prostředí, prioritní osa 3 – 

Udržitelné využívání zdrojů energie, 
primární osa  podpory 3.2. – Realizace úspor energie 

a využití odpadního tepla,
 podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie
registrační č. projektu:  CZ.1.02/3.2.00/13.20111

	 Mohlo by se zdát, že ve škole již bylo vše zrealizováno a že je 
tedy klid. Opak je však pravdou.  
Zatímco realizace ukončena 
byla, udržitelnost projektu je 
stále ještě více méně před námi. 
Kromě finančního vypořádání, 
které jsme předkládali 
poskytovateli dotace v měsíci 
únoru letošního roku, pracujeme 
a budeme i nadále pracovat na 
monitorovacích zprávách. Od 
ukončení stavebních prací  (cca 
8 měsíců) jsme podávali již další 
2 průběžné monitorovací zprávy 
(PMZ). V pořadí druhá PMZ se 
týkala období srpen – prosinec 

2014, zatím třetí a poslední PMZ monitorovala období leden – 
duben 2015. 
	 Co se týče efektu zateplení, je třeba konstatovat, že se ve škole 
změnilo klima k lepšímu a že se i za poslední 4 měsíce od zateplení 
celého objektu školy projevily úspory.  Zateplilo se, vyměnily se 

radiátory, topí se 
méně. Při tomto 
ú s p o r n é m 
režimu vytápění 
však nedojde 
potřebné teplo 
až na samý 
konec systému 
– do tělocvičny 
(tento problém 
vyvstal i u 
centrální kotelny 
po zateplení 

bytových domů a připojení Walzlovky – vyřešilo se vyregulováním 
systému). Město samozřejmě hledá ve spolupráci s Tepelným 
hospodářstvím Meziměstí, s.r.o., které má s tímto problémem bohaté 
zkušenosti, co nejefektivnější řešení daného problému.
	 Pro připomenutí této poslední „zateplovací aktivity“ na budově 
školy přikládáme foto obou zateplených budov – staré budovy i 
stravovadla.

Text: Eva Mücková, starostka Foto: Petr Smolík
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Projekty „Zateplení hasičské zbrojnice a 
výměna zdroje“ (CZ.1.02/3.1.00/14.25160) 

a  „Zateplení mateřské školy Meziměstí“ 
(CZ.1.02/3.2.00/14.25158)

	 Na konci měsíce dubna se nám v Meziměstí opět „vylouply“ dva 
zrekonstruované objekty. Mateřská školka svou barevností ur-
čitě zaujme. Společnost Myška Radek – STAVEBNÍ FIRMA 
provedla zateplení obvodového pláště, vyměnila dveře, upravila 
terasu, nahradila schody před školkou bezbariérovým přístupem, 
zateplila strop z půdních prostor, provedla klempířské práce, výmě-
nu některých oken a další drobné práce související s rekonstrukcí. V 
loňském roce jsme z částky dotace ve výši 996.842,70 Kč (celkové 
náklady 1.517.606,- Kč) jsme v rámci 1. žádosti o platbu (ŽoP) vy-
čerpali cca 328 tisíc Kč. V letošním roce dočerpeme  cca 668 tisíc 
Kč. ŽoP již připravujeme, faktury byly TDI (technickým dozorem 
investora) odsouhlaseny. 
	 U hasičské zbrojnice, která nám svítí novotou a zaujme prak-
ticky všechny kolemjdoucí i kolemjedoucí, byla dotace ve výši 
2.537.013,60 Kč při celkových nákladech 3.419.908,- Kč. Zatím 
jsme vyčerpali v rámci 1. ŽoP cca 541 tisíc Kč a nyní budeme v rám-
ci 2. ŽoP čerpat 1,996 milionu Kč. U hasičské zbrojnice se kromě 
zateplení obvodového pláště měnila okna, zazdívaly přebytečné 
dveře v 1. patře, měnil se zdroj vytápění – z akumulačních kamen 
se přešlo na tepelné čerpadlo, dále byla natřena střecha, opraveny 
okapy a svody a provedeny další drobné práce související s rekon-
strukcí. Práce provedla společnost BSS s.r.o. Broumov. 
	 Všechny naprojektované a provedené práce směřují ke snížení 
energetické náročnosti objektů. Proto doufáme, že se nám náklady 
na rekonstrukce do budoucna vrátí. 
	 V současné době bylo zažádáno o vydání kolaudačního rozhodnutí.
	 Oba projekty byly financovány z operačního programu ži-
votní prostředí, prioritní osa 3 – udržitelné využívání 
zdrojů energie.

Eva Mücková 

„UMĚLKA“  – 4. monitorovací zpráva 
o udržitelnosti projektu 

Název projektu „Víceúčelový sportovní areál 
v Meziměstí“

Číslo projektu CZ.1.13/2.3.00/10.00694
Regionální operační program NUTS II Severovýchod

Prioritní osa 2. Rozvoj městských a venkovských oblastí
Oblast podpory 2.3. Rozvoj venkova

	 Víceúčelový sportovní areál v Meziměstí je využíván ke sportová-
ní a různým akcím již od roku 2010. V lednu letošního roku byla 
schválena řídícím orgánem již 4. monitorovací zpráva o udržitel-
nosti projektu (MZoUP) a koncem roku nás čeká předložení po-
slední monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu – v pořadí páté. 
Tím tzv. udržitelnost projektu končí. To ale neznamená, že by hřiště 
mělo přestat fungovat. Jen nám už konečně odpadne zpracovávání 
monitorovacích zpráv. Doufáme, že hřiště bude i nadále využíváno 
na takové aktivity jako jsou volejbalové a fotbalové turnaje, soutěže 
požárního sportu – ať už Podorlické ligy nebo tzv. stovkaření - běhu 
na 100 m s tradičními překážkami (tyto dvě akce požárního sportu 
se chystají na 18. a 19. července 2015), dále k tréninkové činnosti, 
ke sportovní činnosti škol, k různým mezinárodním aktivitám apod. 
	 Tak jak se blížíme ke konci tzv. udržitelnosti projektu, probíhají 
samozřejmě i různé kontroly. Tou poslední byla kontrola prove-
dená Regionální radou regionu soudržnosti Severový-
chod dne 30.3.2015 v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád). A co se kontrolovalo? Prakticky všechno. Dokumentace k vý-
běrovému řízení na generálního dodavatele stavby (tu nám již kon-
troloval Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v r. 2009), dále 
cenová nabídka, smlouvy o dílo, pracovní smlouvy zaměstnance, 
přehledy o platbách výše pojistného, přepočtené počty pracovní-
ků, dále kontrola způsobilých výdajů atd. Fyzickou kontrolou 
bylo zjištěno, že všechny prověřované údaje uváděné 
v monitorovacích zprávách souhlasí se skutečným sta-
vem a jsou v souladu s podmínkami programu ROP SV. 
Přímo na místě bylo kontrolováno, zda to, co se fakturovalo, na 
hřišti skutečně je, kde to je a v jakém rozsahu.  Ani zde nebyly 
zjištěny žádné nedostatky.
	 Takže si jen přejme, aby hřiště bylo ještě více využíváno, aby po-
čet sportujících dětí a mládeže rostl a aby existence hřiště přispěla 
k lepším výsledkům našich sportovců v různých soutěžích. 

Starostka, místostarosta

Vzpomínka
	 V měsíci květnu nás opustili dlouhodobí  činovníci a kamarádi pan 
Milan Kincl a pan Vlastimil Hampl.
	 Nezapomeneme.

TJ Sokol Ruprechtice

Poděkování
	 Děkuji všem za soustrast, kterou jste vyjádřili celé naší rodině, nad 
bolestivou ztrátou mého manžela Stanislava Diblíka. Srdečně děku-
ji též za květinové dary, slova útěchy a účast na pohřbu.

Milada Diblíková
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Rozkoš RESCUE 2015
	 První květnový víkend proběhlo na Rozkoši u České Skalice cvi-
čení Rozkoš RESCUE 2015. Toto cvičení je zařazeno mezi vzdělá-
vací akce kreditního systému České asociace sester. Je určeno pro 
dobrovolné složky záchranářů, střední a vyšší zdravotnické školy, 
vysoké školy, regionální záchranné služby, místní skupiny Vodní zá-
chranné služby, horské služby a jiné složky integrovaného záchran-
ného systému. Cvičení je rozděleno do dvou kategorií  - na laiky 
(kde nesmí mít žádný člen z týmu zdravotnické vzdělání) a profi. 
	 Letošního ročníku se zúčastnil rekordní počet týmů. V kategorii 
profi startovalo 33 týmů, v kategorii laiků 13. V této kategorii laiků 
se poprvé zúčastnilo také družstvo pod názvem „Další prosím…“, 
které bylo složené z meziměstských hasičů - Jiří Sadílek, Adam Pe-
šek, David Plachta a kapitán Jaroslav Škoda. Dlouhou dobu jsme 
váhali, jestli se máme tohoto cvičení vůbec zúčastnit, jelikož je to 
spíše akce dělaná pro zdravotníky, ale nakonec jsme se odhodlali 
jej vyzkoušet. Nebylo to ale vůbec jednoduché. Celá příprava nám 
trvala skoro půl roku. Bylo zapotřebí se naučit spoustu věcí ze zdra-
votnictví, první pomoci a v neposlední řadě také nácvik různých 
modelových situací. Tímto bychom chtěli poděkovat Miroslavu Bah-
níkovi, který se nám věnoval, školil a pomohl s přípravou. 

	 Teď něco k samotnému cvičení. Celá akce začala již v pátek ve-
čer nočními etapami. Tady se soutěžní družstva musela obejít bez 
svých kapitánů, jelikož ti během porady byli zajati jako rukojmí lu-
piči, kteří přepadli benzinovou pumpu.  Po dlouhém vyjednávání 
je zachránila až Policie a Útvar rychlého nasazení. Sice jsme vše 
nacvičovali společně, ale kluci se toho nezalekli a neurologické 
vyšetření a bolest břicha u pacienta zvládli i bez kapitána. Násle-
dovala velmi náročná sobota. Budíček byl již v šest hodin ráno a 
na soutěžní týmy čekalo celkem šestnáct stanovišť, kde si pořada-
telé připravili velmi záludné modelové situace. Mezi nejzajímavější 
patřila třeba dopravní nehoda dvou osobních automobilů; neho-
da motorkáře, kde spolujezdec byl schovaný v křoví; resuscitace s 
použitím defibrilátoru; pomlácený opilec, který se vracel k ránu z 
restaurace; babička s cévní mozkovou příhodou; paní s alergickou 
reakcí na včelí bodnutí; mladé studentky, které snědly semínka z 
jedovaté květiny a mnoho dalších. Vše vypadalo velmi realisticky, 
jelikož figuranti byli parádně namaskovaní, velmi se v tom vyžívali 
a hráli, jako by to bylo doopravdy. Za každou modelovou situaci 
dostávaly týmy body a celkový součet pak určil vítěze. V neděli 
dopoledne pak proběhlo vyhlášení výsledků. Do poslední chvíle 
nikdo nevěděl, jak vše dopadlo. Naše tajné přání bylo umístění do 
první pětky. Jakmile ale pořadatelé vyhlásili druhé místo, už bylo 
jasné, že vítězem se stalo družstvo s názvem „Další prosím…“ V tom 
vypukla radost. Bylo to pro nás obrovské překvapení a vůbec jsme 
to nečekali, že se nám podaří vyhrát v takové těžké konkurenci.  
Navíc, když jsme se takové soutěže zúčastnili poprvé. Teď nám 
nezbývá nic jiného, než to příští rok zkusit znovu a obhájit prven-

ství, jelikož se to zatím žádnému týmu nepodařilo. Závěrem chceme 
ještě poděkovat městu Meziměstí za finanční podporu, bez které 
bychom se nemohli tohoto cvičení zúčastnit. 

Za soutěžní tým „Další prosím…“ Jaroslav Škoda

Jaro v MŠ Meziměstí
	 15. 3. jsme s radostí přijali pozvání do Základní umělecké školy 
v Meziměstí. V koncertním sále nás čekalo milé setkání s učitelkami 
hudebního oboru. Potěšily nás tóny drobných skladeb zahraných 
na kytaru a klavír p. uč. Zemanovou a její žákyní Martinou Vilhelmo-
vou. S chutí jsme si zazpívali veselé písničky s dětmi z přípravného 
pěveckého sboru pod vedením p. uč. Nentvichové. Na závěr nás p. 
uč.  výtvarného oboru Renata Šrůtková seznámila se zajímavými vý-
tvarnými technikami a ukázala nám velmi pěkné práce svých žáků. 
Za setkání s krásnou uměleckou tvorbou moc děkujeme.
	 Hned druhý den ve třídě Ježečků vznikl nápad zasadit na břehu 
Stěnavy zakořeněné velikonoční vrbové proutky. Už se těšíme, až 
se nám zazelenají. Pár dní nato podle pořekadla vylézali z děr 
hadi a štíři, tak jsme si jich ve třídě pár vyrobili.
	 Na konci dubna byl v náchodském plaveckém bazénu zahájen 
pro naše předškolní děti předplavecký výcvik. Pod vedením odbor-
ných instruktorů si děti v průběhu deseti lekcí získají kladný vztah k 
vodě.

	 28. 4. se našich deset pětiletých sportovních nadšenců pod hes-
lem Sportu zdar zúčastnilo v polském Mirošově již šesté mezinárodní 
olympiády předškoláků. Malí sportovci s plným nasazením a nad-
šením soutěžili v osmi disciplínách, a přestože nestanuli na stupních 
vítězů, získali za své sportovní výkony zlatý pohár a každý z nich si 
odvážel na hrudi krásnou medaili. Atmosféra ve sportovní hale byla 
přátelská, domů se děti vracely plny pozitivních sportovních zážitků.
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	 Poslední dubnový den byl v mateřince plný kouzel, legrace, vese-
lí, skotačení a hudby. Učitelky s pomocí rodičů zorganizovaly pro 
malé čarodějnice a kouzelníky zábavný program, jenž tradičně vy-
vrcholil proletem na zbrusu nových košťatech po naší obci.
	 2. 5. jsme společně s rodiči, se staršími kamarády ze základní 
školy, s hasiči z Jetřichova a dalšími dětmi otevřeli Ruprechtickou 
studánku. Cestou ke studánce nás čekaly zajímavé úkoly, soutěže, 
hledání ukrytého pokladu, odemknutí studánky kouzelným zaříka-
dlem, přípitek křišťálové vodičky a vlastnoručně opečené špekáčky. 
Za velmi krásný den moc děkujeme pořadatelům akce – ČSŽ Hyn-
čice a OÚ Hynčice.     

	 Dne 6. 5. Skřítkové z MŠ Meziměstí přišli do zasedací místnosti 
Městského úřadu potěšit důchodce pěknými písničkami. 
	 Ke Dni matek si děti z mateřinky připravily pro maminky dárečky, 
Ježečci vyrobili s láskou papírové pampelišky a srdíčka. V příštích 
dnech děti potěší své maminky básničkami, písničkami a malým di-
vadélkem na jarních besídkách.    Za MŠ Meziměstí E. Žemličková

Pozvánka na 21. ročník 
Putování Broumovskem
	 Členové Klubu českých turistů Broumov zvou všechny milovníky 
krásné přírody a příznivce pěší turistiky i cykloturistiky na 21. ročník 
Putování Broumovskem, který se uskuteční v sobotu 13. června. 
Trasy pěších turistických tras povedou divokou scenérií Broumov-
ských skal. Můžete si vybrat z pěti nabízených tras: 15, 20, 28, 35 
a ti nejzdatnější 44 km. Pouze nejkratší patnáctikilometrová trasa 
prochází pod Stěnami, budete ušetření stoupání do strmých úbočí, 
ale o výhledy do Broumovské kotliny nepřijdete. Tato pohodová 
trasa je vhodná pro rodiny s malými dětmi, projedete ji dobře s 
kočárkem, vydat se na ni mohou i ti, kteří se už hůře pohybují.
	 Milovníkům cykloturistiky nabízíme výběr ze dvou tras – 30 a 
60 km. Kratší prochází obcemi Broumovska a pod Stěnami, delší 
pokračuje cestami po úbočí Javořích hor.
	 Start i cíl Putování je na fotbalovém hřišti Stanislava Opočenského  
v Broumově od 7 h do 10 h. Zápisné na startu je 20 Kč, pro děti 10 
Kč, domů si odnese každý účastník diplom a medaili originálního 
tvaru. Obávat se nemusíte ani deštivého počasí – pěší procházka 
mezi skalami v mlžném oparu nebo za šumění drobných dešťových 
kapek má také své kouzlo. Na trasách budete procházet kolem 
několika restaurací, ve kterých si můžete odpočinout a nabrat síly.
	 Více informací o Putování Broumovskem najdete na stránkách 
http://www.kctbroumov.unas.cz .

Za KČT Broumov J. Chaloupková

Otevírání studánky v Ruprechticích
	 Kdysi k jaru a Velikonocím patřila ve vesnicích neodmyslitelně 
slavnost Otevírání studánek. Je škoda, že postupně se tento krásný 
zvyk z našeho života vytratil. Jediná studánka v našem okolí, která 
se slavnostně odemyká, je zřejmě ta v Ruprechticích.
	 Již tradiční akci organizuje více jak desetiletí Český svaz žen Hyn-
čice. Přípravě akce musí organizátorky věnovat dosti času, protože 
ke studánce vyráží velký počet účastníků. Stejné to bylo i tentokrát: 
místní děti, jejich rodiče či prarodiče, jetřichovští mladí hasiči, děti 
z turistického kroužku ze ZŠ Meziměstí, několik dětí z meziměstské 
mateřinky v doprovodu rodičů – ti všichni se sešli druhého květnové-
ho dopoledne na parkovišti v Hynčicích a po uvítání starostkou obce 
p. Hermonovou vyrazili na cestu ke studánce. Ne s prázdnýma ru-
kama – největší děti se střídaly ve vláčení velkého igelitového pytle, 
který se rychle zaplňoval odpadky posbíranými na louce a v lese. 
Milým překvapením na trase bylo náhodné setkání s mezinárodní 
skupinou koňáků projíždějících napříč Evropou. Po krátkém hlazení 
koníků pokračovala šedesátičlenná skupina výletníků přes louku k 
lesu. S prvním úkolem – zdoláním dračí stezky – si děti poradily 
lehce, stejně jako s dalšími úkoly – s prolézáním obří pavučiny na-
tažené mezi stromy, s hledáním ukrytých obrázků, přelézáním lana, 
luštěním hádanek a tajenky. Na každém stanovišti pomáhali dětem 
mladíci a slečny z Hynčic. 
Nečekaný problém nastal 
pouze pro maminku s ko-
čárkem – trasa procházela 
kvůli probíhajícím lesním 
pracem a rozblácené cestě 
„cestou necestou“ - lesem, 
ostružiním, úzkými stezička-
mi. Naštěstí byli ve skupině 
ochotní siláci, kteří ihned 
přiskočili, kočárek vytlačili 
do kopce, přenesli přes bahno i přes trní, takže do cíle jsme se 
dostali všichni v pořádku.
	 Za odměnu si děti u studánky mohly najít (a také sníst) poklad. 
Kouzelným říkadlem odemkly studánku, napily se křišťálově čisté 
vody a opekly si špekáčky, aby se posilnily na další cestu. Někdo 
se vracel zpět do Hynčic, někdo pokračoval do Ruprechtic, my 
jsme  s malými turisty vyrazili směr Meziměstí. Vzali jsme to nejkratší 
cestou (i necestou), přes nádherné výhledové místo nad Ruprech-
ticemi, přes louku nad Vižňovem. Sluníčko nám svítilo, nohy nás 
nebolely, takže za chvíli jsme byli doma.
	 Za krásný podařený výlet děkujeme členkám ČSŽ Hynčice, které 
s finanční podporou OÚ Hynčíce akci uspořádaly a ve svém vol-
ném čase velice pěkně připravily.

J. Chaloupková
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Green John: Příliš mnoho Kateřin
Když jste zázračné dítě, otvírá se před vámi zázračná budoucnost. 
Nebo ne? Colin Singleton právě maturoval, dostal kopačky od své 
devatenácté Kateřiny a má pocit, že jeho život skončil. Ještě že je 
tu jeho kamarád Hassan, který prostě žádné utápění v sebelítosti 
nepřipouští. Než se Colin stačí vzpamatovat, ocitne se na cestě 
bez cíle – a ta skončí v ospalé venkovské díře, vyznačující se jen 
dvěma pozoruhodnostmi: hrobem rakousko-uherského arcivévody 
a dívkou Lindsey. Její zásluhou Colin začne pomalu chápat, že není 
nutné být mladistvým géniem, abyste změnili svět...
Falconer Colin: Isabela: neohrožená královna
Isabele je pouhých dvanáct let, když je provdána za anglického 
krále Eduarda II. Pro francouzskou princeznu je to láska na první 
pohled, ale Eduardovo skrývané tajemství hrozí zničit nejen její lás-
ku, ale i anglické království. Isabela musí volit mezi rodinou a zájmy 
říše. V sázku dává i vlastní život, aby zachránila království. Colin 
Falconer předkládá čtenářům další z kritikou oceňovaných romá-
nů, jimž neschází ani čtivost, ani historická věrnost. Příběh královny 
Isabely vypráví osudy jediné ženy, která kdy zaútočila na Anglii a 
vyhrála. Tato historická událost, která i po staletích zůstává v Anglii 
tabu, změnila dějiny.
Janouchová Kateřina: Matčino srdce
Blíží se jaro a porodní asistentka Cecilie Lundová je na mateřské 
dovolené s nejmladší dcerkou Ellen. To ale neznamená, že nemá 
co na práci – péče o pět dětí včetně věčně nespokojeného nemluv-
něte dává jí i jejímu manželovi pořádně zabrat a únava se začíná 
projevovat. Snadné to však v tomto období nemají ani její matka a 
sestry. To nejhorší Cecilii ale teprve čeká. Babičku Sonju srazí auto 
a řidič z místa činu ujede. Stará dáma leží v bezvědomí v nemocni-
ci a nikdo neví, jestli se ještě probere. Postupně vychází najevo, že 
byla kdysi zapletena do zločinu, který dlouho zůstal utajen a jehož 
odhalení by i dnes, po všech těch letech, mohlo někomu nepříjemně 
zkřížit plány. A tak se Cecilie pouští do pátrání, které ji zavádí do 
velmi nebezpečných vod.
Fulghum Robert: Vzpomínky na jedno dobrodružství
Jakmile jednou propadnete tangu, jste lapeni na celý život. Robert 
Fulghum ten pohlcující pocit zná. Aby svému osudu šel ještě více 
naproti, vydává se do země tangu zaslíbené: nasedá na loď, která 
při obeplouvání Jižní Ameriky ztroskotá, cestuje po Argentině vla-
kem s domorodci, je na ulici přepaden a okraden, málem přijde o 
život při silné vichřici, chodí na hodiny provazochodectví, s chutí 
jí, pije a seznamuje se, přemýšlí o argentinských dějinách, diktatu-
ře, ekonomice, kultuře a mentalitě. Ale především: tancuje, tancuje, 
neustále tancuje. Tancuje i po svém návratu do Spojených států, 
možná tancuje i právě teď.
Brzáková Pavlína: Jaroslav Dušek – Tvarytmy
Po úspěšné knize Ze mě vychází další autorizované vyprávění 
herce, improvizátora a divadelního režiséra Jaroslava Duška, ten-
tokráte inspirované jeho dvěma pobyty ve tmě. S kým se ve tmě 
setkal a co se o životě a vesmíru dozvěděl, se dočtete v jeho knize 
TVARYTMY, kterou společně s Jaroslavem připravila spisovatelka 
Pavlína Brzáková. Součástí knihy jsou pozoruhodné ilustrace nevi-
domých.
Linková Charlotte: V údolí lišek
Co když tvůj únosce beze stopy zmizí a nikdo neví, kde jsi?
Steinhauer Olen: Nejbližší východ, Americký špion
Další dva případy agenta CIA Mila Weavera známého čtenářům 
z románu Turista.
O´Bryan Laurence: Istanbulská mozaika
Seana Ryana, jednoho ze zakladatelů britského Institutu apliko-
vaného výzkumu, vyděsí zpráva, že jeho kolegovi a příteli Aleku 

Zegliwskému, pracujícímu na archeologickém projektu v Istanbulu, 
někdo brutálně usekl hlavu. Ryan přilétá do Turecka identifikovat 
tělo a převzít Alekovy věci – včetně obálky s fotografiemi mozaik 
v posvátném chrámu Hagia Sofia, jež jeho přítel zkoumal – a brzy 
nato se sám ocitá ve smrtelném ohrožení. Ve spolupráci s pracov-
nicí ambasády (a tajnou agentkou) Isabel Sharpovou začíná Sean 
odhalovat tajemství mozaik i Alekova vraha. V Istanbulu se však 
dává do pohybu zlo. Poté co je do města vypuštěn smrtelný virus, 
po celé Evropě se rychle rozšíří panika. Sean a Isabel nemají času 
nazbyt. Musí chytit vraha, než bude pozdě…
Follet Ken: Století 3: Hranice věčnosti
Monumentální románová trilogie Století bestselleristy Kena Folletta 
vrcholí – po Pádu titánů a Zimě světa, mapujících fiktivní osudy 
pěti rodin v různých částech světa, dramaticky poznamenané prv-
ní a druhou světovou válkou, přichází poslední díl ságy, Hranice 
věčnosti. Do životů Maud von Urlich a jejích potomků v Berlíně, 
rodu Dewarových ve Spojených Státech, Ethel Williamsové a její 
londýnské rodiny i rusko-amerického klanu Peškovových tentokrát 
zásadním způsobem vstoupí dějinné události a konflikty od počátku 
60. do konce 80. let 20. století – kubánská krize, stavba berlínské 
zdi, atentáty na bratry Kennedyovy, boj amerických černochů za 
lidská práva, válka ve Vietnamu, zhroucení komunistického bloku, 
ale také kulturní fenomény příznačné pro tuto dobu – samizdat, mé-
dia či hudba a jejich role v boji za mír a svobodu. Dějinné i osobní 
peripetie příběhu se uzavírají, ve čtenářích však zanechají trvalou 
stopu v podobě nezapomenutelného zážitku.
Ryan Chris: Usáma
Někdo chce, aby Joe Mansfield zemřel. Podílel se na akci v Pákis-
tánu, při které se to stalo. Viděl jednotku SEAL, jak vyráží do akce; 
viděl její vojáky, jak odnášejí bin Ládinovo mrtvé tělo. Joe se dovídá 
o rozsáhlém teroristickém útoku, k němuž má dojít po obou stra-
nách Atlantiku. Pokud chce přežít, musí zjistit, co se skutečně stalo 
tu noc, kdy Američané vtrhli do bin Ládinova úkrytu v Pákistánu. A 
nakonec, navzdory všemu, odhalí zlověstnou pravdu…
Nesbo Jo: Policie
10. díl krimi série o detektivu Harrym Holeovi. Na místech, kde 
bylo v minulosti spácháno několik vražd, jež nebyly objasněny, jsou 
nalezeni mrtví policisté, kteří tyto zločiny tehdy vyšetřovali. Všichni 
byli rovněž zavražděni, a to nanejvýš brutálním způsobem. Policie 
postrádá jakoukoli stopu, a navíc se musí obejít bez svého nejlepší-
ho vyšetřovatele. V nemocnici mezitím leží v kómatu těžce zraněný 
muž. Jeho pokoj střeží policisté a nikdo se nesmí dozvědět, jak se 
tajemný pacient jmenuje.
Falcones Ildefonso: Katedrála moře, Ruka Fátimy, Bosá 
královna
Tři díla od autora historických románů.
Nazer Mende: Slzy ticha
Hrdinka a autorka příběhu Byla jsem otrokyní Mende Nazer po 
dlouhém úsilí získala politický azyl a britský pas. Konečně je svo-
bodná, přesto nesmírně trpí odloučením od svých blízkých. Pod-
nikne velmi riskantní výpravu do Súdánu, aby se po mnoha letech 
s africkou rodinou znovu setkala. Jenže oblast není bezpečná a 
Mende je trnem v oku súdánské vládě, neboť se otevřeně angažuje 
v boji za dodržování lidských práv v Africe. Její touha dostat se 
domů je silnější než strach...

Knihy pro mládež
Lindgrenová Astrid: Vánoční večírek Pipi Dlouhé punčo-
chy
Už jste to slyšeli? Pipi Dlouhá punčocha pořádá rozloučení s Váno-
cemi a všechny děti srdečně zve! A večírek se navíc koná venku na 
zahradě! Smrk je krásně nazdobený a hned vedle stojí domeček 
ze sněhu. Uvnitř už je spousta dětí, dortů a zábavy. Ale venku ješ-
tě někdo čeká… Nejlepší bude jít se tam honem podívat, protože 
všechno, co Pipi vymyslí, je chytré a báječné!

Květnové novinky 
Městské knihovny v Meziměstí
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Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
červen OD 9.00 DO 11.00 HODIN

6.-7.6. 	 MDDr.Houštěk, ZS Machov           			 
   	 602 333 466

13.-14.6. 	 MUDr.Neoral,ZS Police n. Met.,     
	 491 541 654, 602 333 452

20.-21.6.	 MUDr.Kopecký, 17.listopadu 387,Police n.M.    
	 602 304 594

27.-28.6. 	 MUDr.Kapitán, ZS Meziměstí 			             	
	 491 582 381

Schuster Hynek: Kaštánkova dobrodružství
Pohádková kniha Hynka Schustera připomíná klasické české knihy pro 
děti. Příběhy pohádkového klučiny Kaštánka si zamilují děti od tří let 
a zcela jistě zaujmou i čtenáře od šesti let. Autor nezakrývá inspiraci 
velkými jmény české dětské literatury a vytvořil originální ryze českou 
knihu zasazenou do ryze českého prostředí. Své příběhy (jejichž délka 
odpovídá večerní porci energie rodičů nutné k přečtení pohádky před 
spaním) doprovodil poutavými barevnými i černobílými ilustracemi

Knihy naučné
Bednářová Jiřina: Rozvoj zrakového vnímání pro děti 
od 5 do 7 let
Publikace obsahuje: 1) cvičení pro děti od 5 do 7 let, která se zaměřují 
mimo jiné na rozvoj: - rozlišování a pojmenování barev - rozlišení figury a 
pozadí - zrakové analýzy a syntézy - uvědomování si posloupnosti - pra-
vo-levé a prostorové koordinace 2) metodický návod pro dospělé, který: 
- doporučuje zásady pro práci s dítětem - pomáhá překonávat obtíže.
Pilař Aleš: Elitní komanda zblízka, CQB
Publikace vznikla na základě akční televizní dokumentární série Elit-
ní komanda zblízka, která diváky seznamuje s moderními postupy a 
technikami speciálních jednotek. Kniha informace ze seriálu rozšiřu-
je a ukazuje, jak dnešní vojenské, policejní i soukromé jednotky – a 
někdy i teroristé a zločinecké organizace –, postupují při akcích 
vyžadujících boj zblízka. Autoři uvádějí četné poznatky z praxe a 
jejich fundované texty doprovází bohatý fotografický materiál.
Stiller Martin: Světem na kole
Lákavý barevný cestopis cestovatele Martina Stillera (nar. 1980 
v Broumově), který každoročně pořádá festivaly Cyklocestování 
(cyklocestovani.cz) seznamuje se dvěma jeho největšími cykloexpe-
dicemi: napříč Austrálií; a Kubou – společně s jihozápadem USA. 
Obě cesty Martin podnikl ve dvou lidech: Austrálií projel s Rená-
tou Lorišovou a pozdější americkou expedici absolvoval se svojí 
manželkou Renátou Stillerovou. Vše bez doprovodu, „na těžko“, se 
všemi krásami i nástrahami podobných cyklovandrů.

Meziměstští divadelníci se loučili se svou 
úspěšnou komedií

 „Peklo v hotelu Westminster“

	 V sobotu 25.dubna se v divadle na nádraží v Meziměstí loučil 
místní soubor J.K.Tyl se svoji úspěšnou divadelní komedií „Peklo v 
hotelu Westminster“. Derniéra proběhla velice úspěšně před napl-
něným sálem jehož silné reakce dávaly najevo, že se hra opět líbí. 
A bodejť ne. Místní soubor nezklamal a obohatil představení derni-
érovskými fórky a vtípky, které nebyly ve scénáři a autor by se divil, 

co tam nenapsal. Leč soubor 
nedělal nic násilně, vše zůsta-
lo v intencích hry. Výsledkem 
byl spokojený divák s rukama 
zčervenalýma od potlesku 
a herci, spokojeni, že se po-
vedlo něco navíc. Soubor se 
po představení sešel na sále 
u stolů, které si sám prostřel 
donesenými vlastními výtvo-
ry zákusků, dortů, rolád, pic, 
jednohubek, pomazánek a 
vím já vůbec čeho všeho ješ-
tě. Herci.poseděli, zavzpomí-
nali na příhody na štacích, 

vyslechli pochvaly od režisérky k jednotlivým postavám. Promluvila 
i starostka města paní Mgr.Eva Mücková. No a stačili prozradit, 
že se již pracuje na podobné komedii od stejného autora. Tak se 
můžeme těšit. Meziměstské hry se blíži. Půlrok není moc na nastu-
dování hry i když už začali a tak budeme držet palce. Ať se daří !

Antonín Kohl

Smutná zpráva
 Dne 20.5.2015 v 20:46 mi napsala dcera paní 
Marie Šindelářové, kterou znali všichni Meziměšťáci 
jako prodavačku obuvi a kožené galanterie v Mezi-
městí v 60. a 70. letech:
 Vážený pane Kohle, posílám Vám smutnou zprávu, v 
Novém Bydžově zemřela naše maminka, paní Marie 
Šindelářová. Bylo jí 95 a půl roku. Často na Vás vzpo-

mínala a hlavně vzpomínala na Meziměstí, kde prožila s tatínkem 
(celníkem) nejhezčí léta jejich života. Poslední rozloučení je v pátek 
v 11 hodin v obřadní síni v Novém Bydžově. Moc Vás pozdravuji 
a vzpomínám na hezkou návštěvu v Janovicích. Marie Pivničková                                                      

AK



79KULTURA / INZERCE

www.mezimesti.cz

Pod jednou střechou, CZ.3.22/3.2.00/13.03917

Více informací:
www.mezimesti.cz

knihovna@mezimesti.cz
724 511 052

Pořádá:
Město Meziměstí a Gmina Mieroszów

7. června 2015
Zařazen do 27. ročníku Velké ceny východních Čech

v silničních bězích 2015

Start: 10:30 Mieroszów
(prezentace hodinu před startem)

Cíl: Meziměstí, koupaliště
Průběh závodu: běh je veden

po různých površích – asfalt, 
štěrk, dlažba

MEZINÁRODNÍ BĚH
MĚŠKA A DOUBRAVKY
MEZINÁRODNÍ BĚH
MĚŠKA A DOUBRAVKY

15. ročník15. ročník

www.mezimesti.cz

Pod jednou střechou, CZ.3.22/3.2.00/13.03917

Více informací:
www.mezimesti.cz

knihovna@mezimesti.cz
724 511 052

DĚTSKÝ DENDĚTSKÝ DEN

Pořádá:
Město Meziměstí

6. června 2015
Srdečně zveme děti i jejich rodiče na příjemně

strávené odpoledne.

Čas: 14:00 – 17:00 hodin
Kde: v areálu AQA LANDU v Meziměstí

Skákací hrad, soutěže, hry
a zábava pro malé i velké.

www.mezimesti.cz

Pod jednou střechou, CZ.3.22/3.2.00/13.03917

Více informací:
www.mezimesti.cz

knihovna@mezimesti.cz
724 511 052

MEZIMĚSTSKEJ
ŠKRPÁL

MEZIMĚSTSKEJ
ŠKRPÁL

Pořádá:
Město Meziměstí

6. června 2015
Turistický pochod okolím Meziměstí s výstupem

na Ruprechtický špičák (20 km).

Prezentace: 7:30 – 9:00 u Městského úřadu Meziměstí
Trasa: po značené trase po polních a lesních cestách,
od MÚ v Meziměstí směr Starostín, Vižňov,

Pomeznice, Špičák, Ruprechtice, Meziměstí
(kratší trasa umožňuje vynechat stoupání

na vrchol Špičáku).
Cíl: v Meziměstí na koupališti

Startovné se neplatí!
Občerstvení zajištěno!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

!  AKCE  ! 
Kdo si počkal, ten se dočkal ! 

 

Zahradnické centrum v Polici nad Metují 
Zahradnická prodejna v Hronově  (naproti spořitelně) 
Zahradnická prodejna v Broumově (naproti hřbitovu) 

Prodejna Slunečnice v Teplicích nad Metují 
 

od června zahajují výprodej 
balkónových květin. 

 

Prodáváme za velkoobchodní ceny a se  
slevami až 50 % na vybraný sortiment.    

Nakupujte levně přímo od pěstitele !   

Nabízíme také  
 krmiva a chovatelské potřeby  

za internetové ceny. 



Agentura pro rozvoj Broumovska vás srdečně zve na

z kolekce Salonu vín ČR

VEŘEJNOU OCHUTNÁVKU
NEJLEPŠÍCH ČESKÝCH A MORAVSKÝCH VÍN

V SOBOTU 6. ČERVNA 2015
OD 11:00 V BROUMOVSKÉM KLÁŠTEŘE

Vstup 60 Kč. Čeká na Vás bohatý kulturní program, velký výběr delikates k vínu
a revitalizované části kláštera a zahrady.volná prohlídka

Projekt je realizován s podporou Národního vinařského centra

Poøadatel akce

Ná� region:

Hlavní partneøi akce Spolupráce na organizaci: Partneøi akce: Mediální partner:

www.klasterbroumov.cz
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